
سخنگوی دولت روز گذشته درباره لغو کنسرت های 
مجوزداری که روزهای اخیر در شهر نیشابور رخ داده 
به مواضع دولت در موارد مشــابه اشاره کرده و گفته 
است: رئیس جمهوری در برخی سخنرانی های خود 
به صراحت مراتب نارضایتی خود را از لغو مجوزهای 

قانونی کنسرت ها بیان کرده اند. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در این نشست 
در پاسخ به ســوالی در مورد احتمال دونرخی شدن 
بنزین و موضــع دولت در این باره گفــت: در این باره 
تبصره 14 لایحه بودجه  سال 95 وجود دارد که دولت 
در فرآیند تصویب این بند مخالفت صریح خود را اعلام 
کرده اســت؛ چرا که دولت موافق با دونرخی کردن 
قیمت بنزین نیست و هنوز هم این تبصره به دولت 

ابلاغ نشده است. 
ســخنگوی دولت افزود: انتظار داریم درخصوص 
کنسرت هایی که با مجوز انجام می شود، شاهد لغو آنها 
نباشیم چرا که آثار اجتماعی و فرهنگی سویی دارند. 

وی با اشــاره به این که گاهی لغو مجوز کنسرت ها 
در مورد هنرمندانی مثل استاد ناظری که شخصیت 
هنری برجسته کشور هستند، اتفاق می افتد، گفت: 
اصالت و متانت برنامه های اســتاد ناظری برای همه 
روشن اســت و قطعا مواضع رئیس جمهوری در این 
موارد قابل تسری به همه کنســرت هایی است که 

مجوز دارند. 
ســخنگوی دولت در رابطه با طرح مجلس جهت 
الزام پیگیری خســارت 2 میلیاردی ایران از آمریکا 
گفت: این طرح با انگیزه های ملی در جهت صیانت 
از منابع ملت ایران صورت گرفتــه و در حال حاضر 
دادگاه های ایرانی ده ها میلیارد حکم علیه طرح های 
آمریکایی صــادر کرده اند که همگــی آنها در حال 
انجام است و اقدامات قانونمند لازم را انجام خواهیم 
داد؛ پس حتی اگــر به تصویب نرســد مانعی برای 
پیگیری های ما در دادگاه های جمهوری اســلامی 

ایران نیست. 

نوبخت همچنین در مورد چهره هایی که به عنوان 
مقصر این پرونده مطرح شده اند، ادامه داد: این موضوع 
در شورایعالی امنیت ملی پیگیری می شود که مباحث 
داخلی آن به قوه قضائیه منعکس شــده و آنچه در 
مورد مجامع جهانی است نیز از سوی شورای مذکور 
پیگیری می شود. مقتضی نیست که دولت قبل از قوه 
قضائیه اقدامی داشته باشد و منتظریم در چارچوب 
قانونی آنهایی که قصوری داشته اند، مورد پیگیری قرار 

گیرند. 
سخنگوی دولت همچنین تأکید کرد: در راستای 
احقاق حقوق ملت ایران از همه ظرفیت های حقوقی و 

سیاسی در زمان مناسب استفاده خواهیم کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: در بیانیه ای که از ســوی 
کارگــروه صیانت از اموال ارزی جمهوری اســلامی 
ایران صادر شــده اســت، روشــن شــده که با چه 
سازوکاری می توانیم نسبت به استیفای یك میلیارد 

و 750 میلیون دلاری که به پرونده دو میلیون دلاری 
معروف شده است، اقدام کنیم. 

نوبخت همچنین در مورد بازگشایی سفارت کانادا 
گفت: دولت کانادا نسبت به تصمیم دولت قبلی خود 
در مورد ایــران موضع گیری کرده و آن را نادرســت 
دانســته و این نشــان از تفاوت نگاه ها دارد و ما نیز با 
عنایت به این که در چارچوب منافع ملی از گسترش 
ارتباط با دنیا استقبال می کنیم با حفظ شاخص های 
سیاست های کلی در روابط خارجی به این مسأله نگاه 

مثبت داریم. 
نوبخت در مورد وضع حج در  سال 95 گفت: همه 
تلاش وزارت ارشاد و سازمان حج بر این بود تا بتوانیم 
با کیفیتی که در شأن همه زائران و زائران ایرانی است، 
دولت عربستان شرایط حج را فراهم کند که متاسفانه 

تا به حال این اتفاق نیفتاده است. 
نوبخت در مورد خبر منتشر شده در مورد عاملان 

انفجار دفتر حزب جمهوری اســلامی ایران و نقش 
وزارت اطلاعات گفــت: وزارت اطلاعات قطعا در این 
مورد وظایف اداری و مأموریت های ســازمانی دارد. 
البته گاهی تقســیم مأموریت هایی نیز وجود دارد 
و توسط یك دســتگاه مثلا وزارت کشور یا ناجا بیان 
می شود که در این زمینه ان شاءالله گزارش نهایی در 

روزهای آینده اعلام خواهد شد. 
نوبخت در مورد موضــع دولت درخصوص تعیین 
رئیس مجلس و اظهارنظر برخــی وزرا در این رابطه 
گفت: با توجه به اصل تفکیك قوا و شرایط قوه مقننه 
و نمایندگان مجلس دولت هیچ موضع جانبدارانه ای 
برای کاندیداهای موجود ندارد و این مسأله مربوط به 
تصمیم نمایندگان است و اگر برخی وزرا اظهارنظری 
کرده اند ربطی به دولت ندارد و موضع دولت روشــن 

است. 
وی در رابطه با پیامك اخیر سازمان بازنشستگی 
لشکری مبنی بر عدم پرداخت حقوق اردیبهشت ماه 
به علت تأمین نشــدن بودجه از سوی دولت گفت: 
متاسفانه این پیامك ارسال شده است که قابل پیگرد 
قانونی اســت؛ چرا که باعث دلهره و تشویش میان 
بازنشستگان نیروهای مسلح و سوءاستفاده رسانه های 
خارجی شده اســت که به نظرم به این کار ناشیانه 

می توان واژه اقدام مجرمانه را داد. 
نوبخت در پاســخ به ســوالی در مورد وضع مینو 
خالقی گفت: در این رابطه بهتر است کمی صبر کنید. 
نوبخت در مورد دیدار فائزه  هاشــمی با جمعی از 
ســران فرقه بهائیت گفت: در این خصوص آیت الله  
هاشــمی مواضع شایسته ای داشــته اند و این کار را 
نکوهش کرده اند که به نظرم به این نظر  باید احترام 
بگذاریــم.  وی در مورد ادعای حداد عــادل در مورد 
دخالت در انتخابات 94 گفت: هر کســی جرمی را 
مشاهده می کند حتما باید به قوه قضائیه اعلام کند و 
این که فقط مطلبی را مطرح کنیم شأنیت و جایگاهی 

ندارد و تنها باعث تشویش اذهان عمومی می شود. 

خبرروی خط خبر

رئیس جمهور ی از لغو کنسرت ها  ناراضی است
سخنگوی دولت: 

   در مورد سرنوشت مینو خالقی کمی صبور باشید

نمایندگان مجلس در جلسه روز گذشته خانه ملت 
ابتدا به کلیات طرح دو فوریتی الزام دولت به پیگیری 
جبران خسارات ناشــی از اقدامات و جنایات آمریکا 
علیه ایران و اتباع ایرانی رای مثبت داده و سپس به 
بررســی جزئیات آن پرداختند.نمایندگان در این 
جلسه کلیات این طرح را با 174 رای موافق، 7 رای 
مخالف، 4 رای ممتنع از مجموع 210 نماینده حاضر 

تصویب کردند.
قشقاوی: آمریکا بیش از 50 میلیارد دلار 

محکوم شده است
حسن قشقاوی معاون پارلمانی ، کنسولی و امور 
ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه به عنوان 
نماینده دولت پیــش از رای گیری کلیات این طرح 
 گفت: در ایــن موضوع که اقدام آمریــکا در توقیف
  2 میلیــارد دلار اموال ایران خــلاف صریح حقوق

 بین الملل است، اجماع ملی وجود دارد و حتی دیوان 
لاهه اقدام آمریکا درباره اموال کشورهای ثالث و بلوکه 
کردن آنها را در این کشــور مردود دانسته است.وی 
ادامه داد: سیاسی ترین سیستم قضایی دنیا متعلق 
به آمریکا اســت و در این کشور هر که به پول و لابی 

صهیونیستی نزدیك تر باشد، موفق تر است.
قشقاوی نامه محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
به بان کی مون دبیر کل سازمان ملل را بسیار تندتر از 
این طرح دو فوریتی مجلس دانست.پس از تصویب 
کلیات این طرح نمایندگان شعار »مرگ بر آمریکا« 

سردادند.
این در حالی است که نمایندگان در جلسه علنی 
روز یکشنبه 26 اردیبهشــت به دو فوریت این طرح 

181 رای مثبت داده بودند.
در مقدمه این طــرح آمده اســت: آمریکایی ها 
اقدامات ظالمانه ای را بــرای تصاحب اموال و دارایی 
های بلوکه شده ایران در خارج از کشور تدارک دیده 
اند و درصدد هســتند با بهانه های واهی ما بقی این 
دارایی ها را با صدور احکام فرمایشی در دادگاه ها به 

نفع خود مصادره کنند.اخــذ غرامت برای هر یك از 
جاسوسان آمریکایی که بدون محاکمه به رغم مدارک 
مستند جاسوسی بر اســاس توافق نامه الجزایر آزاد 
شده اند و بدتر از آن پرداخت غرامت و خسارتی بیش 
از دو میلیارد دلاری به اتهام واهی و دروغین حمایت 
ایران در بمب گذاری های سال های 1983 و 1996 
در لبنان و عربستان ایجاب می کند که دولت با توجه 
به اعلان حمایت و همکاری های صریح آمریکایی ها 
از جنایات و خســارت هایی که تاکنون بر ایران وارد 
شده است، در اقدامی متقابل جهت استیفای حقوق 
ملت ایران اقــدام لازم و قاطع به عمل آورد.کودتای 
28 مرداد و حمایت آمریــکا از جنگ صدام با ایران، 
حمایت از دولت خونریز عربستان و حمایت مستقیم 
از شهادت 17 هزار نفر قربانی تروریسم که سردمداران 
آن ها هم اکنون تحت حمایت دولت و کنگره آمریکا 
هستند، سند زنده دفاع آمریکا از تروریست ها است.
بنابراین ضروری است دولت جمهوری اسلامی ایران 
اقدامات حقوقی لازم را جهت استیفای حقوق ملت 

ایران به عمل آورد.
در همین حال؛ کمال الدین پیرموذن نماینده مردم 
اردبیل در مجلس در مخالفت بــا کلیات طرح الزام 
دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات 
و جنایات آمریــکا علیه ایران در ســخنانی، اظهار 
کرد:علیرغم توفیقات دولت یازدهم در برجام و تعامل 
نسبتاً امیدوارکننده آمریکا متأسفانه زمامداران آن 
تاکتیك فریبکارانه را علیه ملت ایران به کار می برند 
و اخیراً هم قضات و کنگره تصمیماتی برای تصاحب 
اموال و دارایی ایران گرفته اند. در واقع جای شاکی و 

متشاکی عوض شده است.
مخالفت مجلس با پیشنهاد رسایی 

در همین حال، حمید رسایی نماینده مردم تهران 
در جریان بررسی این طرح  پیشنهاد عجیب ضبط 
اموال آمریکا در تنگه هرمز را مطرح کرد با مخالفت 
مجلس مواجه شد.در پیشنهاد رسایی آمده بود: دولت 

می تواند حسب شرایط از طریق ضبط اموال ایالات 
متحده که از تنگه هرمز عبور می کنند، نســبت به 
بازپس گیری حقوق ملت ایران اقدام نماید.او افزود: تا 
کی قرار است شعار دهیم، تا کی طرح های سیاسی 
ارائه دهیم اما دولت عمل نکند؟.رسایی ادامه داد: ما 
بخواهیم یا نخواهیم آنان جنــگ را با ما آغاز کردند. 
اگر قرار باشد مدام دست بر جیب ملت ایران ببرند و 
بخواهند به صورت خرد خرد اموال مان را ضبط کنند، 
دیگر چیزی باقی نمی ماند، وقتی آمریکایی ها دست 
در جیب ملت ایران می کننــد و پول ملت ایران را به 
غارت می برند، بنابراین چرا اموال شان باید ازکنار تنگه 

هرمز رد شود؟!
 انصاری: ناامن کردن خلیج فارس

 به نفع ما نیست
این در حالی است که معاون پارلمانی مجلس در 
مخالفت با پیشنهاد حمید رسایی برای ضبط اموال 
آمریکا در تنگه هرمز، ناامن شــدن تنگه هرمز را به 
نفع ایران ندانست. مجید انصاری تصریح کرد: اینکه 
در این پیشنهاد آمده »دولت می تواند نسبت به ضبط 
اموال آمریکا در تنگه هرمز اقدام کند«، نیازی به قانون 
ندارد.وی افزود: دولت نمی تواند به عنوان قوه مجریه 
به نیروهای مسلح، سپاه و ارتش فرمان دهد که بروند 
در خلیج فارس عملیات انجام دهند، این موضوع از 
اختیارات فرمانده کل قواست، اگر بخواهد به مرحله 
عمل هم درآیــد در حوزه اختیارات شــورای عالی 
امنیت ملی است.معاون پارلمانی رئیس جمهور اضافه 
کرد: دشمنان ملت ایران در خلیج فارس تمایل دارند 
که این تنگه و آبراه را به محلی برای جنگ نفتکش ها 
تغییر دهند، کشورهای دیگر خطوط انتقال نفتشان 
را با لولــه به آن طرف خلیج فــارس منتقل کردند، 
ناامن کردن خلیج فــارس به زیان ایــران و هدف 
صهیونیست هاست.انصاری یادآور شد: اگر قرار باشد 
کاری انجام دهیم باید در شــورای عالی امنیت ملی 
مطرح شــود، دولت نمی تواند بــه نیروهای نظامی 

دستور دهد، پیشــنهاد آقای رسایی علی رغم ظاهر 
انقلابی، علیه منافع ملی و خلاف قانون اساسی است. 
بهانه به دســت بدخواهان جمهوری اسلامی ایران 

می دهد که علیه ما توطئه کنند.
 انتقاد نماینده آبادان از نطق

 3 عضو جبهه پایداری علیه دولت
نماینده مردم آبادان در مجلس نهم با انتقاد از نطق 
3 عضو جبهه پایداری علیه دولــت و بزرگان نظام 
خطاب به ســخنگوی قوه قضائیه گفت: چرا پرونده 
آقای احمدی نژاد سال هاست که در مرحله تحقیق 

و بررسی مانده است؟
سیدحسین دهدشــتی که از حضور در مجلس 
دهم بازمانده اســت، روز گذشــته در آخرین نطق 
میان دستور خود در صحن علنی پارلمان نسبت به 
تخریب بزرگان نظام و همچنین دولت برآمده از رأی 
ملت واکنش نشــان داد. این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس نهم از رویه کسانی که به اسم حمایت از ولایت 
فقیه اما با هدف جوسازی برای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری، شــدیدترین تهدید و تهمت ها را 

علیه بزرگان نظام انجام می دهند، انتقاد کرد.
به گــزارش خانه ملت، نماینده آبــادان ادامه داد: 
تقوای سیاســی یعنی انســان در میدان سیاست 
صادقانه عمل کند، آیا ما اینچنین بوده ایم؟ این رویه 
اخلاقی است که عده ای به خاطر ریاست جمهوری  
سال آینده دســتاوردهای دولت جمهوری اسلامی 
را زیر سوال ببرند؟ رئیس جمهوری قانونی کشور را 
که منتخب اکثریت مردم و مورد تأیید مقام معظم 
رهبری اســت، دشــمن رهبری قلمداد کرده و به 
دنبال پروژه حذف رهبری از نظام سیاسی جمهوری 

اسلامی معرفی کنند، رعایت تقواست؟
دهدشتی گفت: متاســفانه عده ای همه ارزش ها 
حتی نظام را فدای پیروزی در انتخابات می کنند و به 
قدری فضا را مسموم کرده اند که ما انتقاد سازنده هم 

نمی توانیم داشته باشیم.

 موافقت نمایندگان با الزام دولت 
به پیگیری خسارات ناشی از جنایت آمریکا علیه ایران

 انصاری: این پیشنهاد به ظاهر انقلابی اما ضد منافع ملی است       مجلس پیشنهاد رسایی برای توقیف کشتی های آمریکایی در تنگه هرمز را رد کرد

www.shahrvand-newspaper.ir 2

آیت الله  هاشمی رفسنجانی: 

مردم فریب شانتاژها را نمی خورند
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد که مــردم با غیرت ایران، فریب شــانتاژها و 

ظاهرسازی های دینی را نمی خورند.
به گزارش ایســنا، آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
در دو دیدار جداگانه با اعضای شــورای مرکزی 
مجمــع ایثارگــران و اعضای شــورای مرکزی 
اصلاح طلبان اســتان کهگیلویــه وبویراحمد، با 
تأکید بر اهمیت انتخابات در نظام اســلامی و با 
اشاره به نتایج انتخابات در ســال های 92 و 94، 
اظهار داشــت: مردم وقتی انحراف از آرمان های 
امام)ره( و شــهدا را در اداره کشور و بعُد اجرایی و 
حتی بعضا در بعُد تقنینی دیدند، وارد عرصه شدند 
و حتی ردصلاحیت های گسترده هم نتوانست در 
اراده مردم برای تغییر دولت و مجلس خللی ایجاد 
کند. هاشمی رفسنجانی، با انتقاد از بی اخلاقی های 
سیاسی که بعضا حریم خصوصی افراد را نیز نشانه  
می گیرند، نگاه تنازع آمیز به گروه های سیاسی را 
به ضرر پایه اصلی نظام، یعنی وحدت دانســت و 
با تأکید بر تفاوت عملکرد بعضی از افراد با اصل و 
ساختار نهادهای مقدس دینی و ملی گفت: نباید 
ایثارگران واقعی را به خاطــر اختلافات دیدگاه 
خانه نشین کرد و کســانی که تازه انقلابی شده و 
مورد اقبال مردم نیز نیستند، خود را متولی انقلاب 
بدانند. وی با ارایه تحلیلی از شــرایط آغاز به کار 
دولت دکتر روحانی گفت: وی با توجه به مجموعه 
شرایط و محدودیت ها، به ویژه مانع تراشی های یك 
عده تندرو در مجلس، عملکرد نسبتا خوبی داشت 
و مردم هم از آن خبر دارند. هاشمی رفسنجانی، 
اصلاح سیاست خارجی و تصویب و اجرای برجام 
را یکی از بهترین دستاوردهای دولت تدبیر و امید 
خواند و با اشاره به قدرت رسانه ای مخالفان دولت 
گفت: به دور از آزادگی، انصــاف و اخلاق و حتی 
بدون توجه به منافع و مصالح ملی، این جماعت با 
انواع رسانه ها، ناامیدی را به جامعه تزریق می کنند.

 لاریجانی در جمع خانواده نمایندگان
 مجلس نهم: 

 تصویب برجام جلوی
 سنگ اندازی دشمن را گرفت

رئیس مجلس شورای اســلامی با بیان این که 
تصویب برجام در مجلس نتیجه 3 ســال مذاکره 
را نهایــی کرد، گفــت: تصویب برجــام جلوی 
سنگ اندازی های دشمن را گرفت که آن را مرهون 
نمایندگان مجلس هستیم. به گزارش خانه ملت، 
علی لاریجانی با حضور درجمع خانواده نمایندگان 
مجلس نهم که در صحن علنی مجلس برگزار شد، 
به ایراد ســخنرانی پرداخت و گفت: رسیدگی به 
مسأله هسته ای بعد از 3 ســال مذاکره کاری بود 
که باید در مجلس نهایی می شد، چراکه دشمن 
ســال ها موضوع هســته ای را بهانه کرده بود تا 
مشکلاتی را سر راه کشور قرار دهد. وی با تأکید بر 
ادامه روند پیگیری برجام درشرایط کنونی عنوان 
کرد: با تصویب برجام جلوی ســنگ اندازی های 
دشــمن گرفته شــد که این مــورد را مرهون 
نمایندگان مجلس هستیم که این مورد را )برجام( 
درحوزه سیاسی و اجتماعی به تصویب رساندند. 
لاریجانی در ادامه با شهادت به این که نمایندگان 
مجلس در تبعیت از مقام معظم رهبری عملکرد 
درســتی داشــتند، اذعان کرد: هرجا لازم بود، 
نمایندگان برای حمایت از رهبری ورود کردند و 
تدابیر ایشان را در مسائل به خوبی به کار بسته و 
با درک صحیح از شرایط ورق زرینی را برای تاریخ 

پارلمان رقم زدند.

سخنگوی کمیسیون حقوقی مجلس: 

 طرح »تشکیل سازمان مبارزه 
 با مفاسد اقتصادی« 

از دستورکار خارج شد
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس 
گفت: طرح تعیین دوره آزمایشی »قانون سازمان 
مبارزه با مفاسد اقتصادی« از دستورکار مجلس 
خارج شده اســت. به گزارش مهر، محمدعلی 
اسفنانی درباره ســرانجام تعیین دوره آزمایشی 
قانون »تشــکیل ســازمان مبارزه با مفاســد 
اقتصادی« در صحن علنی مجلس اظهار داشت: 
قرار بود هیأت رئیســه مجلس درباره این که آیا 
این طرح با عنــوان یك طرح خارج از دســتور 
مطرح شــود و مطابق اصل 85 قانون اساســی 
تعیین تکلیف شــود یا خیر، تصمیم گیری کند 
که متاســفانه تاکنون نتیجه ای اعلام نکرده اند. 
وی افزود: با وجود این که تعیین دوره آزمایشی 
قانون تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی 
در دستورکار هفته جاری مجلس آمده بود، اما 
متاسفانه این موضوع به صحن علنی نیامده و با 
توجه به پایــان دوره کاری مجلس و این که تنها 
دو جلســه باقی مانده که یکی از آنها اختتامیه 
اســت. نهایتا اگر یك جلسه دیگر تشکیل شود 
به دســتورکارهای جاری اختصــاص می یابد و 
می توان گفت که این طرح عملا از دســتور کار 
مجلس خارج شده است. سخنگوی کمیسیون 
حقوقــی و قضائی مجلس تصریح کــرد: با این 
وضعیت، تعیین دوره آزمایشــی قانون تشکیل 
سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی عملا به مجلس 
دهم موکول شــده اســت. گفتنی است  طرح 
تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی اواخر  
سال گذشته در صحن علنی مجلس مطرح شد 
و با موافقت نمایندگان رســیدگی به جزییات و 
تصویــب آن مطابق اصل 85 قانون اساســی به 
کمیسیون مشترک رسیدگی کننده به این طرح 

واگذار شد.

معاون سیاسی وزیر کشور: 

فرمانداران دربرابر منتقدان دولت 
سکوت نکنند

معــاون سیاســی وزیــر کشــور گفــت: 
فرمانــداران در برابــر انتقادهایــی کــه به 
عملکرد دولــت ازســوی برخــی منتقدان 
انجام می شــود، ســکوت نکنند. به گزارش 
ایرنا، محمدحســین مقیمی روز گذشــته در 
گردهمایی سراســری فرمانــداران و مدیران 
کل سیاسی اســتانداری های کشور در ساری 
افزود: به هرحــال این انتظــار از فرمانداران 
و مدیران دولت تدبیر و امیــد وجود دارد که 
در برابر انتقادها بــه عملکرد دولت آن هم در 
شهرســتان های تحت مدیریت شان پاسخگو 
باشــند و عملکرد دولت را ارایه دهند. مقیمی 
با تأکید بر این که فرمانداران و مدیران دولت 
تدبیر و امیــد باید عملکرد دولــت در زمینه 
اقتصادی را بــرای مردم بیــان کنند، گفت: 
برخی منتقدان به گونــه ای در مورد عملکرد 
دولت صحبت می کنند که انگار دراین کشور 
زندگــی نمی کننــد. وی اضافه کــرد: دولت 
یازدهم با وجود کاهــش قیمت نفت و تحریم 
توانست کشور را به درستی مدیریت و آرامش 
را در ابعاد مختلف بر جامعه حاکم کند. رئیس 
ســتاد انتخابات کشــور گفت کــه انتخابات 
دهمین دوره مجلس در فضــای امن و بدون 
هیچ تنش سیاسی یا امنیتی درکشور برگزار و 

موجب رضایت مردم شد.

بادامچیان: 

 موتلفه با نامزد اختصاصی
 به انتخابات 96 می آید

قائم مقام دبیرکل حــزب موتلفه می گوید: 
انتخابــات  در  قطعــا  متبوعــش  حــزب 
کاندیــدای   96 ریاســت جمهوری  ســال 
اختصاصــی خواهــد داشــت. به گــزارش 
خبرآنلاین، اســدالله بادامچیــان درخصوص 
برنامه موتلفه برای انتخابات 96 گفت: مصوبه 
قطعی شــورای مرکزی حزب این اســت که 
موتلفه در انتخابات ریاســت جمهوری  ســال 
96 یك نامزد موتلفه ای مســتقل را به جامعه 
معرفی کند. این سیاســت و تکلیف شرعی ما 
برای این انتخابات اســت، نه به خاطر این که 
حزب بخواهد قدرت را در دست داشته باشد. 
نایب رئیس جبهه پیــروان خط امام و رهبری 
در پاســخ به این که آیا این فرد حتما از درون 
حزب خواهد بود، اظهار داشت: فعلا شخص را 
مشخص نکردیم، تنها مصوبه ما تا این لحظه 
این اســت که این کاندیدا عضو موتلفه باشد و 
دیدگاه ها و نظرات موتلفه را به جامعه منتقل 

کند. 

تاجگردون: 

 مذاکره ای با لاریجانی
 درباره ریاست مجلس نداشتم

یك نماینــده اصلاح طلب مجلس شــورای 
اســلامی گفت که ماموریتی بــرای مذاکره با 
علی لاریجانی درباره ریاســت مجلس نداشته 
است. به گزارش ایســنا، غلامرضا تاجگردون با 
رد اخبار منتشــره مبنی بر ماموریت عارف به 
محمدرضا تابش و غلامرضــا تاجگردون برای 
مذاکره با علی لاریجانی درباره ریاست مجلس 
اظهار کرد: من به عنوان دوست آقای لاریجانی و 
هم خط آقای دکتر عارف وظیفه دارم همگرایی 
بیشتر بین این دو بزرگوار را فراهم کنم و کسی 
که حداقــل فرهنك مجلس را بشناســد، این 
برداشــت را نمی کند. وی تأکیــد کرد: تعیین 
تکلیف برای مدیریت ارکان مجلس در پشــت 
در بســته توهین به نمایندگان است و این کف 
مجلس است که تعیین کننده خواهد بود نه یك 
جمع محدود. این نماینده مجلس درباره نحوه 
تصمیم گیری فراکسیون های سیاسی مجلس 
درباره انتخابات هیأت رئیســه نیز خاطرنشان 
کرد: به نظــرم با توجه به جــو معتدل مجلس 
تصمیمات نهایی درباره انتخابات هیأت رئیسه 

فراتر از یك فراکسیون خاص خواهد بود.

کواکبیان: 

 گزینه فراکسیون امید 
برای ریاست مجلس عارف است

منتخب مردم تهران درمجلــس دهم گزینه 
مورد حمایت فراکســیون امید در مجلس دهم 
را عارف اعلام کــرد و درعین  حــال از آمادگی 
این فراکسیون برای تعامل با فراکسیون فراگیر 
سخن گفت. به گزارش ایسنا، مصطفی کواکبیان 
خاطرنشــان کرد: مــردم در انتخابــات هفتم 
اسفندماه نشــان دادند که خواهان تغییر جدی، 
پوست اندازی و خانه تکانی در یکی از مهم ترین 
ارکان سیاســی کشــور یعنی مجلس هستند. 
دبیرکل حزب مردم سالاری پاک دستی، سوابق 
اجرایی در ســطح معاون اول رئیس جمهوری، 
ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور و مدیریت 
در وزارت علــوم را ازجملــه ویژگی های عارف 
برشــمرد و افزود: آمادگی تعامل با فراکســیون 
فراگیر درخصــوص ارکان مجلس ازجمله نواب 
رئیس و اعضای هیأت رئیســه، کمیسیون های 
تخصصی، ریاســت مرکز پژوهش هــا و دیوان 
محاسبات کشــور وجود دارد، البته فراکسیون 
امید کمیته ای را بــرای ایــن کار تعیین کرده 
اســت اما منتخبان اصولگرا هیچ واکنشی نشان 

نداده اند.
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گروه سیاسی| در دو سوی پایتخت، نمایشگاه بین المللی تهران و مجلس 
مشــروطه عصر روز گذشته دو نشست از ســوی دو جناح مدعی ریاست 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد. عمدتا برای سنجش قدرت تاثیرگذاری 
بر منتخبان جدید. دو نشستی که تا حدی آینده ریاست مجلس دهم را نیز 

مشخص کرد. 
10 روز پیش بود که اصلاح طلبان و حامیان دولت در قالب فراکسیون 
امید در مسجد سلمان نهاد ریاست جمهوری گرد هم آمده و اصولگرایان در 
مجلس قدیم تا ما حصل جلسه تأکید هریك از فراکسیون ها بر حمایت از 
گزینه مورد نظرشان برای ریاست مجلس دهم باشد به طوری که اصولگراها 
در این جلســه از علی لاریجانی و اصلاح طلبان از محمدرضاعارف برای 

حضور در انتخابات هیأت رئیسه دعوت کردند.
هرچند که خروجی این نشست نیز دو عدد معنادار بود و فراکسیون امید 
اعضای خود را 158 نفر اعلام کرد اما فراکسیون اصولگرایان مدعی حضور 
181 نماینده منتخب در صحن مجلس قدیم شــد درحالی که جمع این 
اعداد به 339 نفر می رسد که قطعا بیشتر از تعداد قانونی 290 نماینده است.

دومین نشســت هر دو فراکسیون روز گذشته برگزار شــد و در اولین 

نشست اعضای فراکسیون امید ضمن تصویب اساسنامه این فراکسیون، 
محمدرضاعارف را با اتفاق  آرا  به عنوان رئیس این فراکسیون انتخاب کردند. 
در جریان رأی گیری برای انتخاب رییس موقت فراکســیون با توجه به 
اجماع عموم حضار روی انتخاب محمدرضا عارف رئیس جلســه نام او را 
به عنوان تنها نامزد ریاست فراکسیون اعلام کرد و اعضای جلسه عارف را 
به عنوان رییس موقت فراکسیون امید برگزیدند. هنگامی که رئیس جلسه از 
حضارخواست برای رأی دادن به عارف قیام کنند، تمامی اعضای حاضر در 
جلسه به پا خاستند. همچنین با رأی منتخبان عضو این فراکسیون که به 
گفته خبرگزاری ها اصولگرا )فارس و تسنیم( 106 نفر بوده اند، احمد مازنی، 
غلامرضا تاجگردون، محمدرضا تابش، الیاس حضرتی، محمود صادقی، 
مصطفی کواکبیان، محمد علی وکیلی و علی نوبخت نیز به همراه عارف 

به عنوان 9 عضو هیأت رییسه موقت این فراکسیون انتخاب شدند.

بنابر اعلام عبدالرضا هاشــم زایی که به عنوان رئیس سِــنّی مسئولیت 
برگزاری دومین نشست هم اندیشی منتخبان فراکسیون امید و رأی گیری 
به منظور انتخاب رئیس و هیأت رییسه موقت فراکسیون را برعهده داشت، 
مسئولیت هیأت رییسه موقت تا حدود 2 ماه دیگر و زمانی که پس از آغاز به 
کار مجلس دهم این فراکسیون کار خود را به صورت رسمی آغاز کند، ادامه 
خواهد داشت. در همین حال محمدرضا عارف طی سخنانی در این جلسه 
گفت:  مردم خیلی خوب به ائتلاف امید جواب دادند و فراکسیون امید باید با 

همه فراکسیون های مجلس همکاری کند.
از سوی دیگر، جلسه اصولگرایان درحالی بدون حضور خبرنگاران برگزار 
شد که تعدادی از مجلس نهمی ها که از حضور در مجلس دهم بازماندند نیز 
در این جلسه حضور داشتند. امیر خجسته نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به نشست منتخبین اصولگرای مجلس دهم به 
فارس گفت:  در این جلسه حجت الاسلام سید محمد حسن ابوترابی فرد 
عنوان کرد که ما به قدر کافی قانون در مجلس به تصویب رسانده ایم و نباید 
طرح ها و لوایحی در دستور کار مجلس قرار گیرد که بار مالی بر کشور و نظام 

تحمیل کند. 

جلسه انتخاب هیأت رئیسه فراکسیون امید برگزار شد

ریاست عارف با قیام اکثریت اعضا 


